SOCŪS, i, n. *Chaussure*. Calceamentum Græcorum.

SŌCER, cœri, m. *Beau-père*.

SŌCIĀBĪLĪS, e, gen. com. *Facile à unir, sociable*. USUS: Bini Spartæ reges diu sociabilem consortionem inter se tenuere.

SŌCIĀLĪS, e, gen. com. *Relatif à la société, social*. USUS: Bellum, jus, fœdus sociale.

SŌCIËTĀS, atis, f. *Compagnie, société, reunion*. SYN. Consociatio, conjunctio, communio, communitas, consortio, commercium, comitatus; fœdus, pactio. EPITH. Captiosa, civilis, communis, conjunctior, copiosa difficillima, divina, firma, grata, hereditaria, humana, infirma, infinita, jucundissima, nefaria, sancta. PHRAS. Non est cum improbis jungenda societas, *il faut fuir la compagnie des méchants*. Coire societatem; coire in societatem cum perditis hominibus minime decet. Dare se in societatem perditurum; conferre se, applicare se, adungere se ad homines perditos; conjungere se cum hominibus improbis; vinculo se societatis obstringere cum perditis hominibus, utilitatis vel maxima spe proposita, non decet. Qui se socium ad perditos homines adjungit; qui cum perditis hominibus societatem inicit; qui se perditorum hominum societate implicat; qui ad perditurum hominum societatem accedit, turpiter facit. Cf. Corrumpro. USUS: Aliquos ad societatem seculum ineundam, faciendam, convocandam, coeundam, convocare, arcessere, *rassembler des hommes pour former une société*. Implicare se improborum societate, conferre se ad societatem improborum; societatem inire, coire, facere, pacisci, habere, *se mêler dans la compagnie des méchants*. Diu mihi cum illo vel inter nos intima est societas, multis pactio-nibus confirmata servataque, *vieille union*. Dudum ad illius societatem accessi; cum aliquo in societatem veni, *je suis depuis longtemps son compagnon*. Societatem nostram nullus casus dirimet, labefactabit, abruptum; nullus nos casus a societate disjunget, *société inséparable*. Societatem renovare, in societatis veteris conjunctionis redire, *renouveler une société, une union avec qqn*.

SŌCĪO, as, avi, atum, are, a. *Associer*. SYN. Conjungo. USUS: Sapientiam sociare cum eloquentia, *joindre la sagesse à l'éloquence*.

SŌCĪŪS, a, um, *Compagnon, camarade*;

co-interest; confidéri, allid. SYN. Comes, sodalis; particeps, consors, gregalis. PHRAS. 1. *Fidum te semper habui socium, je vous ai toujours regardé comme un compagnon fidèle.* Veterem assecratorem et ex numero amicum habui; te semper actionum, voluntatum rerumque omnium comitem, consiliorum auctorem, adiutorem laborum, periculorum socium, omni in cogitatione conjunctum, sodalem et contubernalem optimum expertus sum; omnia semper inter nos conjunctissima fuere; in rebus lætis æque ac adversis socium te ac consortem naclus sum. Convivam, compransorem, compotorem, collusorem ubique affixum lateri meo semper habui. 2. *Socli nostri sunt, ils sont nos alliés.* Communionem rerum nobiscum conjuncti sunt. Communitate juncti sunt nobiscum; est nobis vetus ac diuturna conjunctio. Cf. Amicletia, Amicus, Conjurigo, Conjunctio. USUS: Me voluntatum, sententiarum rerumque omnium socium habebis, je m'engage à m'associer à vos actes, à vos démarches, à vos desirs. Socium me tibi adjunxisti, adscripsisti. Socium me tibi profiteor. Urbem adjudicem scelerum, furtorum recepticem, flagitiorum omnium sociam, complice.